CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2021

Concede “Título de Cidadão

Cariaciquense”, ao Senhor OSEIAS DE

MOURA em homenagem aos relevantes

serviços prestados dentro do âmbito do

município de Cariacica, no que diz respeito

a defesa dos princípios éticos e religiosos.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica
do Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor OSEIAS DE
MOURA, em homenagem aos relevantes serviços prestados dentro do âmbito do
município de Cariacica, no que diz respeito a defesa dos princípios éticos e
religiosos.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 24 de Novembro de 2021.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA
Vereador – PROS

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

 JUSTIFICATIVA

Nascido em 1973, no município de Vitória, Pastor Oseias de Moura é casado e

tem dois filhos. Filho do saudoso Pastor Oscar Domingos de Moura, ex-

presidente da Convenção CADEESO (maior Convenção das assembleias de

Deus no estado do Espirito Santo), e atualmente era presidente fundador da

Convenção CONFRADEESTO.

O Pastor Oseias Moura foi segundo vice-presidente da Convenção CADEESO

e 3° tesoureiro da Convenção geral das assembleias de Deus no Brasil

(CGADB), atualmente é presidente do ministério Jardim Colorado com quase 60

igrejas. Hodiernamente é presidente da Convenção CONFRADEESTO,  que

conta com aproximadamente mil e trezentos Ministros e Pastores. Com quase

30 anos de atuação no evangelho o Pastor Oseias, contribuiu muito para a

propagação do evangelho e causa sociais, não só na cidade de Cariacica como

em todo o estado do Espirito Santo.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 24 de Novembro de 2021.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PROS

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-11-24T14:43:13-0300